1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO PATROCÍNIO.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL Nº. 005/2014.

INTEGRANTE DO CONCURSO PÚBLICO DE Nº 001/2014.

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS.

SÚMULA.
O Prefeito do Município de São Jorge do Patrocínio – Pr., no uso de

suas atribuições legais, faz saber a todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento
tiverem que em conformidade com o Edital Nº. 001/2014 (Regulamento Especial) datado de
23/06/2014, tornar público os GABARITOS abaixo relacionados.

RESOLVE.
Art. 1º. Tornar público os GABARITOS após análise dos recursos

administrativos interpostos pelos candidatos.

Art. 2º.  Foram interpostos recursos contra as questões:

2.1.- CARGO PÚBLICO - ARQUITETO:
Conhecimentos Específicos:
Questões de Nº. 07 e 23.

2.2.- CARGO PÚBLICO – ENGENHEIRO CIVIL:
Conhecimentos Específicos:
Questões de Nº. 08 e 19.

2.3.- CARGO PÚBLICO - PSICÓLOGO:
Língua Portuguesa:
Questão de Nº. 03.

2.4.- CARGO PÚBLICO – FONOAUDIÓLOGO:
Conhecimentos Específicos:
Questões de Nº. 02, 04 e 20.

2.5.- CARGO PÚBLICO – PROFESSOR 40 HORAS:
Conhecimentos Específicos:
Questão de Nº. 16.

2.6- CARGO PÚBLICO - MOTORISTA:
Língua Portuguesa:
Questão de Nº. 07.

2.7- CARGO PÚBLICO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40 HORAS:
Conhecimentos Específicos:
Questão de Nº. 10.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO PATROCÍNIO.
ESTADO DO PARANÁ.

Art. 3º. Foi dado provimento aos recursos interpostos quanto às

questões abaixo, conforme razões encaminhadas aos recorrentes.

3.1- Cargo Público Arquiteto: - Questão de Nº. 07 de

Conhecimentos Específicos, ficando anulada a questão e dada como correta para todos os
candidatos.

3.2- Cargo Público Engenheiro Civil: - Questão de Nº. 08 de
Conhecimentos Específicos, ficando anulada a questão e dada como correta para todos os
candidatos.

3.3- Cargo Público Fonoaudiólogo: - Questão de Nº. 04 de
Conhecimentos Específicos, ficando anulada a questão e dada como correta para todos os
candidatos.

3.4- Cargo Público Professor de Educação Infantil – 40 horas:
Questão de Nº. 10 de Conhecimentos Específicos, ficando anulada a questão e dada como
correta para todos os candidatos.

Art. 4º. Os demais recursos foram indeferidos nos termos das razões

encaminhadas aos respectivos recorrentes.

CARGO PÚBLICO: FONOAUDIÓLOGO.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A D C B A B D A

Matemática:
1 2 3 4 5

C D B D D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C B X B D A A B D B B D A B B C C C A A C D B B

CARGO PÚBLICO: ENFERMEIRO.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A D C B A B D A

Matemática:
1 2 3 4 5

C D B D D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C B A B A C A C B B C D A C D B C D D A B B A C B

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO PATROCÍNIO.
ESTADO DO PARANÁ.

CARGO PÚBLICO: ENGENHEIRO CIVIL .
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A D C B A B D A

Matemática:
1 2 3 4 5

C D B D D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C D B C A C A X D B A C C B D A B B C A C B D A B

CARGO PÚBLICO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A D C B A B D A

Matemática:
1 2 3 4 5

C D B D D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C B B A C A B C C B C C C D C C B C B B C A D C

CARGO PÚBLICO: ASSISTENTE SOCIAL.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A D C B A B D A

Matemática:
1 2 3 4 5

C D B D D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B C A B D B C B C A B D C B C A A C D C B C A D

CARGO PÚBLICO: PSICÓLOGO.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A D C B A B D A

Matemática:
1 2 3 4 5

C D B D D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C A B D B C D C D A B A A A C B C D B D A D B B A

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO PATROCÍNIO.
ESTADO DO PARANÁ.

CARGO PÚBLICO: ARQUITETO.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A D C B A B D A

Matemática:
1 2 3 4 5

C D B D D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C D C B D A X D C D C B C B C B A C D D C B D A B

CARGO PÚBLICO: PROFESSOR – 20 HORAS.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D C C B D C A A

Matemática:
1 2 3 4 5

D B D C D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A B D B D C B C A B A D C A B C D A B D D C A C

CARGO PÚBLICO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40 H0RAS.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D C C B D C A A

Matemática:
1 2 3 4 5

D B D C D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C D A B B D C B A X D A B D B D D B C B C A C A D

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D C A A D C B C A

Matemática:
1 2 3 4 5

D D D B B

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B B C D C B C D A B C B D A B A D C A D A D B B A

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO PATROCÍNIO.
ESTADO DO PARANÁ.

CARGO PÚBLICO: FISCAL DE MEIO AMBIENTE.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D C B A B D C D

Matemática:
1 2 3 4 5

D C C C B

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A C A B C B D D A B A A C D B D B C A B C A D C

CARGO PÚBLICO: OFICIAL ADMINISTRATIVO.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D C B A B D C D

Matemática:
1 2 3 4 5

D C C C B

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C A D C B A A B A A C D D D B A D C C D A B D C

CARGO PÚBLICO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D C B A B D C D

Matemática:
1 2 3 4 5

D C C C B

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B A A B A A C D D D B A D C C D A B D C B C A D C

CARGO PÚBLICO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D C B A B D C D

Matemática:
1 2 3 4 5

D C C C B

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C C D A B D A D B B A C C B D D A B D B C A D C

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO PATROCÍNIO.
ESTADO DO PARANÁ.

CARGO PÚBLICO: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D C B A B D C D

Matemática:
1 2 3 4 5

D C C C B

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C D C A D A B B B C D D C A B D B B C A D B B A

CARGO PÚBLICO: OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIO.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A B D C C A

Matemática:
1 2 3 4 5

C A A C D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C C A C C C B A B D A D C C C C A B D A B A C B

CARGO PÚBLICO: MOTORISTA.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A B D C C A

Matemática:
1 2 3 4 5

C A A C D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C C A C C C B A B D A D C C C C A B D A B A C B

CARGO PÚBLICO: TRATORISTA.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A B D C C A

Matemática:
1 2 3 4 5

C A A C D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C C A C C C B A B D A D C C C C A B D A B A C B

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO PATROCÍNIO.
ESTADO DO PARANÁ.

CARGO PÚBLICO: MECÂNICO.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A B D C C A

Matemática:
1 2 3 4 5

C A A C D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C A B A B C D B D A D D C C B A A B A C D B C A D

CARGO PÚBLICO: SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A B D C C A

Matemática:
1 2 3 4 5

C A A C D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B D C A D A A A A A A A B A C D B D C C B A D A

CARGO PÚBLICO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO.
Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A B D C C A

Matemática:
1 2 3 4 5

C A A C D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B A C D B D B A C C A D C A B D D A B D C A B D C

Art. 5º. As dúvidas eventualmente existentes e os casos omissos neste
Edital serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso, ad-referendum do Prefeito
Municipal.

8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO PATROCÍNIO.
ESTADO DO PARANÁ.

 Art. 6º.- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no

Painel de Editais, da Prefeitura Municipal e publicado no Órgão Oficial do Município Jornal
Umuarama Ilustrado, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, e nos sites:
http://sjpatrocinio.pr.gov.br/ e  http://www.ruffoconcursos.com.br/

São Jorge do Patrocínio – Pr., 09/09/2014.

________________________________
VALDELEI APARECIDO NASCIMENTO

Prefeito Municipal.

http://www.ruffoconcursos.com.br/